INDICAÇÃO Nº
181
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador através do Secretário de Estado de Logística e Transportes, Saulo de Castro Abreu Filho para que providencie o conserto causado pela erosão na ponte sob o rodoanel (Avenida Mico Leão Dourado), no Recreio da Borda do Campo, no município de Santo André.

JUSTIFICATIVA

A erosão da encosta da ponte sob o rodoanel ganha maiores proporções a cada dia, ameaçando ceder e cair sobre a avenida Mico Leão Dourado (conforme fotos anexas). O conserto urgente se faz necessário porque se trata de um local com intenso tráfego de veículos e pedestres.

A finalidade dessa intervenção é garantir a segurança dos pedestres e condutores que passam pelo local, bem como evitar que a encosta ceda e cause transtornos aos moradores daquele bairro, uma vez que essa é a única rota de entrada e saída do bairro.

Sala das Sessões, em

Deputado Alencar Santana Braga

SPL - Código de Originalidade: 1117276 250213 1454